
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

CENTRO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

 

 

 

 

EDITAL N.º 04/2018- CRCA/UNIFESSPA, DE 31 DE JANEIRO DE 2018 

 

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA 

 

 

1. O Centro de Registro e Controle Acadêmico - CRCA da Universidade Federal do Sul e 

Sudeste do Pará, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: tornar público o 

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA, referente ao Edital de 

Seleção de Estagiário/Bolsista, n° 01/2018 de 15/01/2018. 

 

2. O (a) candidato (a) aprovado (a) deverá comparecer ao Centro de Registro e Controle 

Acadêmico – CRCA, da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Prédio 

Administrativo – Campus I), Folha 31, Quadra 07, Lote 100 (Especial), Bairro Nova Marabá, 

Marabá – PA, no dia 02 de fevereiro de 2018, no horário de 08:00 às 11:30 munido dos 

seguintes documentos, Originais e (cópias simples): 

 

- CPF; 

- RG; 

- Título de Eleitor; 

- Reservista (sexo masculino); 

- Comprovante de Residência; 

- Declaração de Matrícula com o nº da matrícula; 

- Dados bancários (Bancos que possuem convênios com a Unifesspa: CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL, BANCO DO BRASIL, ITAÚ, BRADESCO, BANCOOB, SICREDI, 

BANRISUL e SANTANDER); 

 

3. O início das atividades se dará no dia 06 de fevereiro de 2018 (terça-feira). O estágio terá a 

duração de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, sem gerar vínculo empregatício 

observando-se a data limite de colação de grau e de acordo com a conveniência da 

Administração. 

 

4. Os candidatos da lista de cadastro reserva serão convocados à medida que forem surgindo 

vagas no CRCA. 

 

5. O processo seletivo terá validade de 01 (um) ano. 

 

 

                                                                                                   Marabá, 31 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Marcos Rogério de Souza Ladeira 

Diretor do CRCA 

Portaria nº 73/2013, de 11/10/2013 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

CENTRO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I- RESULTADO FINAL ESTÁGIO NO TURNO DA TARDE 

 

 

 

Estágio Turno da Tarde 

Candidato (a) 
Nota da 

Entrevista 
Nota 

Currículo 

Nota 

Prova 

Nota 

Final 
Resultado 

Heloisa Melo da Silva 3,0 0,80 4,5 8,30 Selecionada 

Larissa Rodrigues Freitas 3,0 0,90 4,0 7,90 
Classificada/ Cadastro 

Reserva 

Letícia Fonseca de Sousa 3,0 0,85 4,0 7,85 
Classificada/ Cadastro 

Reserva 

Bianca Tarciane Paes de 

Oliveira  
3,0 0,80 4,0 7,80 

Classificada/ Cadastro 

Reserva 

Hanane Machado Pereira 3,0 0,50 3,0 6,50 
Classificado/ Cadastro 

Reserva 

Patrick Silva de Lima 2,6 0,65 3,0 6,25 
Classificado/ Cadastro 

Reserva 

Shefany Oliveira da Silva 2,7 0,50 3,0 6,20 
Classificada/ Cadastro 

Reserva 

Raylane da Silva Rodrigues 1,5 0,45 4,0 5,95 Não classificada 

Elaine Ferreira Chaves * 0,50 5,0 5,50 
Descumpriu item: 6.3 Edital 

n° 01/2018- CRCA 

Natalia de Aguiar Machado 2,0 0,50 2,8 5,30 Não classificada 

Tiago Pereira Viana 

Guajajara 
1,9 0,30 2,5 4,70 Não classificado 

Isaque Souza de Oliveira 3,0 0,70 0,0 3,70 
Descumpriu item: 6.1 Edital 

n° 01/2018- CRCA 

Dinayana Oliveira Lima 2,7 0,45 0,0 3,15 
Descumpriu item: 6.1 Edital 

n° 01/2018- CRCA 

Danilo da Silva Cardoso 2,4 0,40 0,0 2,80 
Descumpriu item: 6.1 Edital 

n° 01/2018- CRCA 

Lucas da Cruz C. Costa * 0,60 * 0,60 
Descumpriu item: 6.2 e 6.3 

Edital n° 01/2018- CRCA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

CENTRO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

 

 

 

 

Daniel Fernandes da Silva * 0,45 * 0,45 
Descumpriu item: 6.2 e 6.3 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Kathleen Oliveira Saraiva * 0,40 0,0 0,40 
Descumpriu item: 6.1 e 6.3 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Izabeli Chaves de Souza * 0,40 * 0,40 
Descumpriu item: 6.2 e 6.3 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Israel Paulino da Silva 

Sousa 
* 0,30 * 0,30 

Descumpriu item: 6.2 e 6.3 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Maria Luiza dos Santos 

Gomes 
* 0,20 * 0,20 

Descumpriu item: 6.2 e 6.3 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Brenda Oliveira Dias 

Correia 
- - - - 

Descumpriu: Item: 3.1 Edital 

n° 01/2018- CRCA 

Não realizou a prova ou entrevista (*). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

CENTRO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I- RESULTADO FINAL ESTÁGIO NO TURNO DA MANHÃ 

 

 

Estágio Turno da Manhã 

Candidato (a) 
Nota da 

Entrevista 
Nota 

Currículo 

Nota 

Prova 

Nota 

Final 
Resultado 

 Lucas Athaydes Ferreira da 

Silva 
3,0 0,95 5,5 9,45 Selecionado 

Wille da Silva Galvão 2,75 0,90 5,6 9,25 
Classificado/ Cadastro 

Reserva 

Dhedley Gabriel Souza dos 

Santos 
3,0 0,70 5,2 8,90 

Classificado/ Cadastro 

Reserva 

Antônio Paulo Pereira Lima 3,0 0,65 5,0 8,65 
Classificado/ Cadastro 

Reserva 

Kayo Rodrigues Dias 3,0 0,45 5,0 8,45 
Classificado/ Cadastro 

Reserva 

Luana Maria Cristina 

Conceição Souza 
3,0 0,65 4,5 8,15 

Classificada/ Cadastro 

Reserva 

Mainara Rodrigues Gonçalves 2,0 0,70 5,3 8,0 
Classificada/ Cadastro 

Reserva 

Júlia dos Santos Laundos 2,3 0,95 4,5 7,75 
Classificada/ Cadastro 

Reserva 

Ana Flávia Nogueira Pimentel 2,0 0,70 5,0 7,70 
Classificada/ Cadastro 

Reserva 

Mikael Almondes da Silva 2,7 0,70 4,0 7,40 
Classificado/ Cadastro 

Reserva 

Heydian Acácia Lima 

Menezes 
2,9 0,80 3,5 7,20 

Classificada/ Cadastro 

Reserva 

Fábio Gonçalves dos Santos 3,0 0,50 3,5 7,0 
Classificado/ Cadastro 

Reserva 

Carlos Alexandre Quadros da 

Silva 
3,0 0,95 3,0 6,95 Não classificado 

Amanda Silva Campos 3,0 0,75 3,0 6,75 Não classificada 

Gabriel Santos Cavalcante 2,8 0,45 3,0 6,25 Não classificado 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

CENTRO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

 

 

 

 

Jaiane Vales Reis 1,8 0,30 4,0 6,10 Não classificada 

Mayane Lima Nonato 1,9 0,45 3,5 5,85 Não classificada 

Gabriel Bezerra Chaves 2,0 0,47 3,0 5,47 Não classificado 

Diany Costa Lima 2,0 0,45 3,0 5,45 Não classificada 

Bianca Werônica Sousa 

Barbosa 
2,0 0,65 2,5 5,15 Não classificada 

Jessiane Pereira Santos * 0,50 4,5 5,0 
Descumpriu item: 6.3 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Itallo Oliveira Dias Correia 1,5 0,40 3,0 4,90 Não classificado 

Fabiana Barbosa da Silva 1,5 0,40 2,5 4,40 Não classificada 

Mylena Maria Ribeiro de 

Almeida 
2,0 0,95 0 2,95 

Descumpriu item: 6.1 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Vívian Almeida Araújo 1,5 0,50 0 2,0 
Descumpriu item: 6.1 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Larissa Cosmo Travassos 1,5 0,40 0 1,90 
Descumpriu item: 6.1 

Edital n° 01/2018- CRCA 

João Gabriel de Carvalho 

Pinto 
1,3 0,50 0 1,80 

Descumpriu item: 6.1 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Warley Rabelo Galvão * 0,5 0 0,50 

Descumpriu item: 6.1 e 

6.3 Edital n° 01/2018- 

CRCA 

Ana Maria Matos Sousa * 0,50 * 0,50 

Descumpriu item: 6.2 e 

6.3 Edital n° 01/2018- 

CRCA 

Rebeca Laetitia Cerqueira da 

Silva 
* 0,40 * 0,40 

Descumpriu item: 6.2 e 

6.3 Edital n° 01/2018- 

CRCA 

Dâmares Pereira Rosa * 0,45 * 0,45 

Descumpriu item: 6.2 e 

6.3 Edital n° 01/2018- 

CRCA 

Silvia Cristina Farias da Silva * 0,30 * 0,30 

Descumpriu item: 6.2 e 

6.3 Edital n° 01/2018- 

CRCA 

Melissa Gabriela Feitosa de 

Souza 
* 0,30 * 0,30 

Descumpriu item: 6.2 e 

6.3 Edital n° 01/2018- 

CRCA 

Geyssiane Oliveira de Moraes * 0,20 * 0,20 
Descumpriu item: 6.2 e 

6.3 Edital n° 01/2018- 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

CENTRO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO 

 

 

 

 

CRCA 

Eleyse Sorelhe Barros Farias - - - - 
Descumpriu: Item: 3.1 

Edital n° 01/2018- CRCA 

Lucas Eduardo dos Santos 

Silva 
- - - - 

Descumpriu: Item: 3.4 

Edital n° 01/2018- CRCA 

     Não realizou a prova ou entrevista (*). 

 

 

 

 

 

 

 

 


